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Oppsummering 
Kria Dalan er en frivillig studentorganisasjon hvis formål er å bidra til                       
bærekraftig utvikling i Øst-Timor gjennom solidaritetsarbeid.  

Organisasjonen har sitt utspring fra ISFiT og Studentenes fredspris som ble utdelt for første                           
gang i 1999 til Antero Benedito da Silva fra Øst-Timor som drev opplysningsarbeid om en                             
folkeavstemning for frigjøring fra Indonesia. I februar 2017 gjennomførte 6 frivillige i                       
Studentenes fredspris et dialogseminar for 60 unge bønder og studenter i samarbeid med da                           
Silva. Seminaret fungerte godt og Kria dalan ble stiftet av tidligere frivillige i Studentenes                           
fredspris for å sikre langsiktig oppfølging og videreføring prosjektet. Kria dalan har som mål å                             
gjennomføre et nytt seminar i august 2018, organisert i samarbeid med lokale frivillige der                           
deltakerne er unge bønder og studenter. Fokuset er FNs bærekraftsmål og vi vil løfte samtaler                             
om bærekraftig matproduksjon, sysselsetting og klimatilpasning. For å gjennomføre seminaret                   
er vi avhengige av å søke finansiering for å dekke vårt budsjett på NOK 227 200,-. Budsjettet                                 
dekker reise og opphold for 6 frivillige fra Norge, samt reise, måltider og materiell til 30                               
deltakere over seks dager. 
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Om Kria dalan 
Kria dalan betyr «å skape vei» på tetum som er det  
offisielle språket i landet. 

Organisasjonen har sitt utspring fra Studentenes fredspris og ISFiT 2017 (den internasjonale                       
studentfestivalen i Trondheim). Fredsprisen ble for første gang delt ut i 1999 til studenten                           
Antero Benedito da Silva fra Øst-Timor som arbeidet med folkeopplysning om en                       
folkeavstemning for Øst-Timor sin frigjøring fra Indonesia. Øst-Timor oppnådde selvstendighet i                     
2002 etter en ødeleggende borgerkrig. Ødelagt infrastruktur og stor fraflytting skapte                     
vedvarende problemer. Konsekvensen av dette er at store deler av befolkningen fortsatt lever                         
under fattigdomsgrensen. 
 
Studentenes fredspris gjennomfører oppfølgingsprosjekter (Fredsprosjektet) i samarbeid med               
tidligere mottakere av fredsprisen hvert andre år og i februar 2017 gjennomførte 6 frivillige                           
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studenter et seminar i Øst-Timor for 60 unge bønder og studenter. I tillegg samlet                           
Fredsprosjekt inn 150 000 NOK til renovasjonen av Peace Center som fungerer som lokale for                             
frivillige studenter og er da Silva sin arbeidsplass. I samarbeid med Antero Benedito da Silva,                             
som nå er professor i fred- og konfliktstudier på Universitetet i Dili (UNTL), fokuserte seminaret                             
på betydningen av samfunnsengasjementet til unge mennesker. 
 
Seminaret var en stor suksess, og deltakerne, de frivillige studentene fra Norge og ulike                           
innledere skrev under på en resolusjon for å forsøke å gjøre dette til en årlig hendelse. Siden                                 
vervene i ISFiT og Studentenes fredspris kun varer i en toårsperiode valgte leder for                           
Studentenes fredspris 2015-17, Håkon Noren, samt leder og nestleder av Fredsprosjekt 2017,                       
Ingrid Eriksen og Guri Strand Karlsen å stifte Kria dalan. Dette gir bedre forutsetninger for                             
langsiktig oppfølging og gjennomføring av årlige seminarer i Øst-Timor. I dag er Kria dalan en                             
organisasjon med 6 frivillige, der majoriteten er studenter ved NTNU i Trondheim og                         
representerer et bredt spekter av studieprogrammer. I planleggingen av seminaret                   
samarbeider vi tett med Cecilia Soares som er frivillig i Women Peace and Leadership-gruppa                           
ved UNTL. 
 
Fram mot august 2018 er Kria dalan sin primære aktivitet knyttet til gjennomføringen av et nytt                               
seminar. På sikt ønsker Kria dalan også å bidra til å styrke lokal frivillighet knyttet til Peace                                 
Center, samt bidra til da Silvas arbeid med å bygge opp unge bønders evne til lederskap. Et                                 
tredje fokusområde handler om å bygge bro mellom studenter i Trondheim og Øst-Timor                         
gjennom å legge til rette for utveksling og samarbeidsprosjekter. Vi vil formidle kunnskap om                           
situasjonen i landet for å skape et konstruktivt engasjement hos Trondheimsstudenter. Kria                       
dalan har følgende overordnede mål: 

 
Kria dalan sine mål: 

 
1. Bærekraftig utvikling i Øst-Timor gjennom dialog mellom unge bønder og studenter 

2. Styrke lokal frivillighet samt studenter og unge bønder sin evne til lederskap 

3. Utveksling av kunnskap og kultur mellom studenter i Norge og Øst-Timor 
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Styret til Kria dalan 

 

Leder 
Guri Strand Karlsen (født 1992) 
guri.karlsen@kriadalan.org  
Nylig uteksaminert fra NTNU med en master i Utviklingsstudier med 
spesialisering i geografi og har en bachelorgrad i Sosialantropologi ved UiB. 
Tidligere nestleder av Fredsprosjekt i Studentenes Fredspris 2017 og 
rådsmedlem i Røde Kors Ungdom sitt lokalråd i Trondheim, i tillegg til 
frivillig i flere aktiviteter for ungdom og integrering hos Røde Kors. 

 

Nestleder 
Håkon Noren (født 1995) 
hakon.noren@kriadalan.org 
Studerer siving. master i Fysikk og matematikk ved NTNU og har en 
bachelorgrad i filosofi. Tidligere leder av Studentenes fredspris 2017 og 
sitter som folkevalgt for Arbeiderpartiet i Oppland fylkesting. 

 

Koordinator 
Rikka Kjelkenes (født 1994)  
rikka.kjelkenes@kriadalan.org 
Masterstudent i Nevrovitenskap ved NTNU, og har ei bachelorgrad i 
psykologi. Tidligere styremedlem i dialoggruppene til den internasjonale 
studentfestivalen i Trondheim (ISFiT). 

 

Kompetanseansvarlig 
Lise Hagen Lie (født 1994) 
lise.h.lie@kriadalan.org 
MSc student i Globalization: Transnationalism and Culture ved NTNU, med 
en BA i International Relations fra Durham University. ASEF alumni, 
tidligere dialog fasilitator for ISFiT 2017, Praktikant ved ELKEM Singapore, 
Matching Responsible for AIESEC Trondheim og prosjekt- og 
rekrutteringsansvarlig for FN-studentene i Trondheim. 

 

Kommunikasjonsansvarlig 
Guro Holte Igesund (født 1993) 
guro.holte.igesund@kriadalan.org  
Studerer profesjonsstudiet i psykologi ved NTNU, har tidligere gått tre 
semester bachelor i psykologi. Har bakgrunn som leder av Framtiden i våre 
hender Trondheim studentlag, og Sosiale medier-ansvarlig i Studentenes 
og akademikernes internasjonale hjelpefond (SAIH). Sitter i redaksjonen for 
avisen Verdens Beste Nyheter.  
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Øst-Timor 
Øst-Timor er ett av verdens yngste og mest sårbare land, og bakgrunnen                       
for dette skal i korte trekk beskrives under.  

I 1859 ble den vestre delen av Timor-øya kolonisert av Portugal frem til landet ble erklært                               
uavhengig 28. November 1975. Ni dager senere ble Øst-Timor okkupert av indonesiske styrker.                         
I løpet av de neste tiårene mistet mellom 100 000 - 250 000 mennesker livet som følge av                                   
indonesias brutale styre. Etter langvarig arbeid for å få internasjonal oppmerksomhet rundt                       
konflikten fikk José Ramos Horta Nobels fredspris i 1996 sammen med                     
uavhengighetsforkjemperen biskop Carlos Belo. I 1999 ble det avholdt folkeavstemning om                     
selvstendighet der 78,5 prosent av befolkningen stemte for uavhengighet. Antero Benedito da                       
Silva drev opplysningsarbeid nettopp om denne avstemningen som leder av organisasjonen                     
ETSSC (East-Timor Student Solidarity Council) og de mottok grunnet dette arbeidet                     
Studentenes fredspris i 1999. 
 
I 2002 ble landet selvstendig etter en periode under ledelse av FNs overgangsmyndighet                         
(UNTAET). Store deler av landets infrastruktur ble ødelagt og fra 2002 begynte arbeidet med å                             
oppnå stabilitet og demokratisk styre. Dette arbeidet ble avbrutt i 2006 da det oppstod nye                             
uroligheter og blodige opptøyer som førte til at FNs fredsbevarende styrker rykket inn. I                           
ettertid har landet opplevd større grad av stabilitet og gjennomførte vellykkede valg i 2012 og                             
2017. I 2015 trakk FNs fredsbevarende styrker seg ut av landet. FNs utviklingsprogram UNDP                           
har hatt en aktiv rolle i Øst-Timor siden 1999. 
 
Norge har fra 2002 deltatt i utviklingen av Øst-Timor. Samarbeidet har i hovedsak vært knyttet                             
til å utvikle et oljefond etter norsk modell, styrke produksjon av fornybar energi og øke kvinners                               
rettigheter. I dag er 49% av befolkningen karakterisert som fattige og landet er et av de mest                                 
oljeavhengige i verden. Mangelfullt helsevesen, feilernæring, lav utdanningskapasitet og                 
underutviklet jordbrukssektor, samt problemer i justissektoren, fremstår som grunnleggende                 
utfordringer. I Øst-Timor er omkring 80% av befolkningen bønder og kaffe utgjør landets nest                           
største eksportnæring.  
 
Antero Benedito da Silva vendte i 2006 tilbake til Øst-Timor etter fullført masterstudium i                           
fredsstudier ved Trinity College i Irland. Sammen med unge frivillige samlet da Silva 200 unge                             
mennesker for å gjennomføre en nasjonal dialog med mål om styrket samhold og felles                           
identitet. Etter fullført PhD ved University of New England videreførte Antero sitt engasjement                         
gjennom oppbyggingen av Peace Center ved UNTL. Senteret tilbyr et masterprogram i freds-                         
og konfliktstudier, og har et bygg som fungerer som lokale for et mangfold av frivillige                             
organisasjoner. 
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Om seminaret 
Kria dalan sitt primære prosjekt er å gjennomføre et seminar i Øst-Timor                       
over 6 dager i starten av august 2018.  

Vi ønsker å bidra til bærekraftig utvikling i Øst-Timor gjennom å legge til rette for at studenter                                 
og unge bønder kan samarbeide om bærekraftsprosjekter. For å oppnå dette vil vi fasilitere                           
dialog, skape engasjement om FN sine bærekraftsmål og bygge kompetanse om                     
entreprenørskap. Seminaret gjennomføres i samarbeid med frivillige studentgrupper ved                 
universitetet i Dili (UNTL) og på sikt vil studenter i Øst-Timor ta over hele ansvaret for                               
gjennomføringen av fremtidige seminar. Før seminaret starter vil vi bruke 3 dager for å trene                             
de frivillige i dialogfasilitering og drive lederskapstrening for å styrke frivilligheten.  
 
 

5.1 Fokusområde og målsetting 
FN sine 17 bærekraftsmål utgjør et overordnet rammeverk for seminaret og det er særlig mål 2                               
om sult og bærekraftig landbruk, mål 8 om arbeid og økonomisk vekst, samt mål 13 om å                                 
stoppe klimaendringene og spesielt klimatilpasning som er aktuelle. Øst-Timor har                   
utfordringer med matsikkerhet og feilernæring (kilde) . I tillegg medfører klimaendringer økt                       
risiko for ødeleggende flommer og jordskred. Derfor ønsker vi å legge særlig vekt på 1)                             
bærekraftig landbruk og 2) klimatilpasning under seminaret. Etter gjennomføringen av                   
seminaret i februar 2017 var det nettopp tematikk knyttet til bærekraftig landbruk og klima                           
som deltakerene ønsket å fokusere på videre. 
 

Mål for seminaret 
 

1. Bygge relasjoner og redusere fordommer mellom studenter og unge bønder i Øst-Timor 
 

2. Økt kunnskap om FNs Bærekraftsmål relatert til situasjonen i Øst-Timor hos unge bønder 
og studenter 

 
3. Støtte oppstart av samarbeidsprosjekter mellom unge bønder og studenter som bidrar til 

bærekraftig landbruk og bedre klimatilpasning i Øst-Timor 
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5.2 Målgruppe 
Kria dalan har som mål å videreføre ønskene som ble løftet i Dili Declaration. Her blir særlig                                 
behovet for kommunikasjon og økt solidaritet lokalt i Øst-Timor mellom urbane og rurale                         
området pekt ut, og det var den samme målgruppen som Fredsprosjekt 2017 satte for seg;                             
nemlig unge bønder og studenter. Det er dermed av stor betydning at urbane og rurale                             
innbyggerne kan jobbe for en felles visjon for fremtidens Øst-Timor. Vi i Kria dalan har stor tro                                 
på at unge mennesker via dialog basert på respekt og åpenhet kan komme frem til ideer og                                 
løsninger til fellesskapets beste. Det å skape en trygg møteplass for unge bønder og studenter                             
er et godt utgangspunkt for nettopp dette, særlig med tanke på hvilke utfordringer landet                           
Øst-Timor opplever nå og har foran seg. 
  
I Øst-Timor er en stor andel av befolkningen bønder og Antero Benedito da Silva er meget                               
engasjert i å jobbe for deres rettigheter. I 2017 møtte de frivillige fra Norge representanter fra                               
landbruksorganisasjonen União Agricultori Ermere (UNAER) som er basert i Ermera-regionen.                   
Ved å videreføre forholdet med denne organisasjonen samt da Silva sine kontakter på                         
landbruksskolen kan vi ivareta perspektivet fra unge i landbruket under seminaret. Derfor                       
stiller vi krav til at halvparten av deltakerne skal være unge bønder. 
  
Kria dalan ønsker også å bygge videre på arbeidet til den frivillige gruppen «Women, Peace and                               
Leadership» og vil derfor sikre jevn kjønnsfordeling blant deltakerne ved å involvere                       
kunnskapen til de frivillige i WPL og ved å stille krav til at også halvparten av hver målgruppe                                   
skal bestå av kvinnelige deltakere. Dette er et særlig fokus grunnet utfordringene Øst-Timor                         
har med likestilling og kvinners rolle i samfunnet. 
  
Det er avgjørende å videreføre samarbeidet med frivillige fra Peace Centre som deltok i                           
planleggingen og gjennomføringen av seminaret i 2017. I 2018 ønsker vi å bruke mer tid på                               
opplæring og ledertrening av en gruppe utvalgte frivillige for å kunne gi studenter i Dili økende                               
ansvar. Dette er med å gi flere læring og erfaring fra frivillig organisasjonsarbeid samtidig som                             
vi har et mål om at seminarene på sikt skal kunne gjennomføres utelukkende av frivillige i                               
Øst-Timor. Dette medfører at de frivillige ved Peace Centre også blir del av målgruppen til Kria                               
dalan, og det vil stilles samme krav til blandet kjønnsdeltakelse her.  
 
 

5.3 Metode 
Dialog er en populær metode innenfor fredsbygging, siden metoden gjør det mulig for                         
relevante parter å bli hørt som likestilte parter. Samfunns, religiøse, eller finansiell posisjon og                           
nettverk gjør kanskje at partene aldri ville snakket sammen utenfor seminaret, men innenfor er                           
de alle verdsatt som viktige deler av samfunnsutvikling. I vårt seminar er det ikke vanskelig å se                                 
for seg at livet til en ung bonde og en universitetsstudent er veldig annerledes. For at vi skal                                   
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kunne ha et produktivt seminar trenger vi at deltakerne ser forbi antagelser om ‘de andre’ og at                                 
alle synspunkter blir hørt. Kun ved å etablere et miljø hvor mangfold er positivt vil vi kunne                                 
finne bærekraftige løsninger til klimaendringer og fred i Øst-Timor. Dermed er dialog viktig for                           
vårt prosjekt.  
 
Sulitest er en online test som er designet for å promotere kompetanse om bærekraft. Den er                               
utviklet i samarbeid med mange kjente internasjonale aktører som FN og International                       
Association of Universities. Testen har blitt tatt ved flere enn 700 universiteter, og 62 land.                             
Sulitest er også i samarbeid med NTNU. Det er mulig å personalisere testen slik at den kan                                 
passe til individuelle organisasjoner og aktører, og dermed ønsker Kria dalan å bruke testen for                             
å evaluere progresjonen av “bærekraftskompetanse til deltakernee både før og etter seminar.                       
Dermed vil vi ha statistikk som viser progresjon og måloppnåelse.  
 
Samtidig som det er viktig å bidra til økt kunnskap om FNs bærekraftsmål, ønsker vi å fokusere                                 
på entreprenørskap for å oppnå mer direkte effekt av seminaret. UNDP (UN development                         
program) har siden 1999 jobbet med samfunnsutvikling i Øst-Timor og et av fokusområdene er                           
ungt entreprenørskap. Kria dalan ønsker bruke deler av seminaret til å bygge kompetanse på                           
entreprenørskap og samarbeide med UNDP for å finne innledere og sikre langsiktig oppfølging.                         
Ved å gi deltakerne innsikt i prosjektstyring, budsjettplanlegging, behovsanalyser samt etablere                     
et søkbart prosjektfond på NOK 20 000,- håper vi å initiere bærekraftsprosjekter som løser                           
problemer i lokalsamfunnet og skaper nye arbeidsplasser. 
 

Budsjett 
Som nyoppstartet, frivillig, organisasjon er det behov for å søke finansiell                     
støtte for å gjennomføre seminaret.  

Den største ressursen i Kria dalan er likevel et stort antall gratis arbeidstimer som blir lagt ned                                 
av studentene som jobber frivillig i Kria dalan. Kria dalan søker totalt om 227 200,- i støtte og av                                     
dette er 79 811,- allerede innvilget, der hovedsponsor er fakultetet for samfunns- og                         
utdanningsvitenskap ved NTNU. 
 
Litt under 80% av utgiftene er knyttet til aktiviteter som Kria dalan gjennomfører i Øst-Timor.                             
Her utgjør reise og overnatting en betydelig andel. For å redusere utgifter til overnatting ønsker                             
vi å samarbeide med lokalbefolkningen i Namalay (der seminaret vil foregå) som kan være                           
vertskap for deltakerne mot kompensasjon for økte utgifter til mat. Videre vil vi etterstrebe å                             
gjennomføre innkjøp mest mulig lokalt med minst mulig klimafotavtrykk. 
 
De resterende utgiftene er i hovedsak knyttet til administrasjon og kommunikasjon (ca. 15%)                         
og kompetanseheving (ca. 5%). Vi mener det er avgjørende å øke bevisstheten og                         
engasjementet til norske studenter rundt utviklingsspørsmål generelt og Øst-Timor spesielt.                   
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Dersom flere studenter kan bruke sin kompetanse på prosjekter som bidrar til utvikling i                           
Øst-Timor eller andre steder der utvikling trengs, vil det være et globalt gode. Kria dalan håper                               
på sikt å kunne jobbe aktivt med å sette studenter i Norge i kontakt med studenter i Øst-Timor                                   
for å samarbeide om utviklingsprosjekter. 
 
 

Utgifter 

Utgifter Sum  Beskrivelse 

Gjennomføring av seminar over seks dager med 
30 deltakere  71 250,00 kr 

Seminaret gjennomføres i Namalay der deltakerne kan 
overnatte hos lokale bønder mot 15 $ per deltaker. Posten 
inkluderer materiell, mat og transport. 

Prosjektfond for å støtte oppstartsprosjekter fra 
seminaret  20 000,00 kr 

Søkbart fond som kan støtte prosjektideer som oppstår på 
seminaret. 

Reiseutgifter og opphold for 6 frivillige norske 
studenter  84 500,00 kr 

Flybilletter ligger rundt 9000 NOK per person, posten 
inkluderer også overnatting og mat. 

Studietur i til Ermera-regionen i Øst-Timor over 2 
dager  6 400,00 kr 

Kort reise i Øst-Timor etter gjennomført seminar i august. 
Målet er å besøke bønder og få bedre forståelse av 
situasjonen i landet. Ønsker å inkludere studiebesøk til 
bedrifter, kaffeprodusenter ol. 

Trykksaker og kommunikasjonsutgifter  9 600,00 kr 

Ønsker å spre informasjon om Øst-Timor og vårt seminar til 
norske studenter, ønsker derfor midler til å stå på stand, 
innkjøp av noe profileringsmateriell og boosting på facebook. 

Foredrag om seminaret og situasjonen i 
Øst-Timor i Trondheim  7 700,00 kr 

Viktig del av informasjonsarbeidet. Dekker reise og 
overnatting til to innledere inkludert enkel servering til 
tilhørere under foredraget. 

Drift av Kria dalan  16 300,00 kr 

Utgifter til reise, leie av domene og noe kontorrekvisita. Her 
er også utgifter til teambuilding og sosiale aktiviteter 
inkludert. 

Kursing og kompetanseheving av frivillige  10 950,00 kr 

Utgifter knyttet til gjennomføring av to kurshelger med mat 
og reise til innleder. Ønsker også å ha mulighet til å gå til 
innkjøp av relevant litteratur. 

CO2-kompensasjon av flyreiser  500,00 kr 

Donasjon til organisasjonen Coolearth som jobber med 
reduksjon av hogst av regnskog. Omlag 1,5 USD tilsvarer 
reduksjon av 1 tonn CO2 jamfør 
www.givingwhatwecan.org/report/cool-earth/ 

SUM  227 200,00 kr   
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Inntekter 
Kria dalan er en ideell organisasjon og vil jobber i denne fasen med å sikre finansiering. Vi                                 
søker en rekke legater, fond, organisasjoner og bedrifter for å dekke vårt budsjett på 227 200,-.                               
Kria dalan skal ikke gå med overskudd etter seminaret. Under finner du en fordeling av våre                               
planlagte inntekter: 

 
Aktør  Sum  Beskrivelse  Innvilget 

Nidarvoll Rotary  10 000,00 kr   Ja 

Sit Sponsormidler  1 811,00 kr 
Øremerket til markedsføring av foredrag i 
Trondheim  Ja 

Fakultet for samfunns og utdanningsvitenskap 
NTNU  50 000,00 kr   Ja 

Rektorpotten ved NTNU  18 000,00 kr 
Midler til aktiviteter i Trondheim som 
kommer studenter til gode  Ja 

NTNU (Fakulteter, rektorpotten og liknende)  47 389,00 kr    

Bedrifter og kommersielle aktører  20 000,00 kr    

Legater  30 000,00 kr Midler til aktiviteter i Trondheim   

NSO  50 000,00 kr 
Norsk studentorganisasjon sitt fond for 
internasjonale erfaringsmidler 

 

SUM  227 200,00 kr     

 

Fremdriftsplan 
Utover gjennomføring av neste seminar, har Kria dalan satt som mål å                       
arrangere et lunsjmøte for studenter i Trondheim i løpet av høsten 2018.  

Røde bokser i fremdriftsplanen markerer potensielle, nye prosjekter; herunder iverksetting av                     
en stipendordning, studentutveksling og oppstart av et kaffeprosjekt. En eventuell                   
stipendordning vil yte finansiell støtte til studenter ved NTNU som ønsker å skrive oppgaver                           
om, eller som er relevante for Øst-Timor. På samme vis som studenter fra Trondheim reiser til                               
Dili, ønsker vi å kunne være vertskap for en delegasjon med frivillige studenter fra Dili som                               
besøker Trondheim i løpet av første kvartal 2019. Kaffeprosjektet er et noe ambisiøst prosjekt                           
med mål om å kunne støtte kaffebønder i Ermeraregionen gjennom å promotere og importere                           
kaffe fra Øst-Timor i Norge. Det viktigste fremover er likevel å planlegge, gjennomføre og                           
evaluere seminaret i august 2018 og danne et godt fundament for neste seminar i 2019. 
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Uttalelse fra Noralv Pedersen 
Noralv Pedersen var leiar i Stiftinga ISFiT 1998-2000 og var ein av                       
initiativtakarane til Studentenes fredspris som blei delt ut for fyrste gong i                       

1999. Pedersen er journalist i NRK og gav i 2009 ut boka "Den gode viljen" om det                                 
norske fredsengasjementet i Aust-Timor. 
 
Arbeidsløysa blant unge i Øst-Timor høg, og dei store flokkane av misnøgde, gjerandslause 
unge har blitt brukt som nyttige reiskapar i bitre politiske maktkampar, som i 2006. I dag er det 
fredeleg i Aust-Timor, men spenningane ligg like under overflata, og kan raskt koma opp i 
dagen, for dei underliggjande problema er ikkje løyste: Politiet er framleis i dårleg forfatning, og 
i tillegg til den store arbeidsløysa er fattigdomen stor, og kløfta mellom folk flest og den vesle 
styrande eliten i hovudstaden er enno avgrunnsdjup. 
 
Mot eit slikt bakteppe er Kria dalan sitt engasjement i Aust-Timor eit viktig bidrag for å støtta 
opp under ei demokratisk utvikling av Aust-Timor, av fleire grunnar: Dei er med på å styrkja 
sivilsamfunnet i Aust-Timor, der studentane er sentrale, noko som verkar stabiliserande. 
Arbeidet med å kopla studentar og bønder sikrar kunnskapsspreiing og bidreg til redusera 
kløfta mellom hovudstadeliten og landet elles. Dessutan er Kria dalan ei prisverdig oppfølginga 
av Studentenes fredpris og prisvinnaren da Silva sitt viktige konfliktførebyggjande arbeid. 
Denne fredsprisen er ei oppmuntring og viktig moralsk støtte i ei krevjande tid, sa da Silva då 
han tok imot fredsprisen frå norske studentar i 1999. Det at Kria dalan held fram med å byggja 
opp under demokratikreftene blant bønder og studentar i Aust-Timor, er eit positivt bidrag der, 
og det kan òg vera med på å halda opp eit konstruktivt sør-engasjement blant studentane i 
Trondheim og Noreg. 
 

Refleksjoner fra forrige seminar 
 
«All the themes we had were very interesting, especially the theme 
“Sustainability and Climate Crisis”, because this is what Timor-Leste and 
the world is facing now. Mr. Adão Barbosa’s lecture was about climate 
change and sustainable agriculture; he tried to tell us the causes and 
the effects of climate change in the world and specifically in Timor-Leste. 
There are some solutions regarding to climate change such as rainwater 
collection, drip irrigation, water conservation, terracing, etc. Based on 
the solutions above, we all, the students and farmers of Timor-Leste, 
need to act on all these solutions in order to make a better change.» 
 
-  José da Costa Pereira Soares, Community Development at Universidade 
Nasional Timor Lorosa’e (UNTL) 
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SWOT-analyse 
SWOT-analysen (strength, weaknesses, opportunities, threats) gir et enkelt               
innblikk i positive og negative aspekter ved seminarprosjektet. 
 

 
 
I 
N 
T 
E 
R 
N 

Styrker  
- Godt innarbeidet tverrkulturelt 
samarbeid. 

- Videreføring gjennom lokalt 
engasjement. 

- Kunnskap og kompetanse om lokale 
behov. 

- Erfaring fra tidligere velfungerende 
seminar. 

Svakheter 
- Frivillige har begrenset med tid og 
ressurser til prosjektet. 

- Behov for ressurser (finansiering) fra 
eksterne for å gjennomføre prosjektet. 

- Potensielt vanskelig å gjennomføre 
ønskede metoder i en flerkulturell 
kontekst. 

E 
K 
S 
T 
E 
R 
N 

Muligheter 
- Etablerte nettverk og relasjoner innenfor 
målgruppene. 

- Bygger entreprenørskap. 
- Kunnskaps- og kulturutveksling innenfor 
målgrupper, både lokalt og internasjonalt. 
 

Trusler 
-  Språklige og kulturelle barrierer.  
-  Sårbarheter i Øst-Timor knyttet til 
usikker samfunnsutvikling og klima. 

- Utfordringer med kommunikasjon pga. 
tidssoner og manglende tilgang til 
internett. 

  POSITIVT  NEGATIVT 

 
 

 
 

Organisasjonsnummer: 919 659 998 
Kontonummer: 4212 30 37728 

 
c/o Håkon Noren, Osloveien 5, 7017 TRONDHEIM 

 
Kria dalan 

2018 
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